
JIP_auza_03_p_01 

1. pielikums 
Ministru kabineta 

2024. gada 5. marta 
noteikumiem Nr. 159 

Informācija par investīciju projektu jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecībai, esošas ēkas paplašināšanai pirmsskolas 
izglītības iestādes vajadzībām vai pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstībai 

1. 

Investīciju projekta 

mērķis – jaunas 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

būvniecība, esošas 

ēkas pārbūve vai 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

infrastruktūras 

attīstība (projekta 

atrašanās vieta, tajā 

esošo ēku un 

apkārtējās 

teritorijas apraksts, 

tai skaitā avārijas 

stāvoklī esošās 

ēkas) 

 Investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zemenīte” izglītības vides attīstība” mērķis - 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zemenīte” (turpmāk – pirmsskolas izglītības iestāde) infrastruktūras 

attīstība un drošas vides nodrošināšana.  

Pirmsskolas izglītības iestāde atrodas Jelgavas valstspilsētas 

teritorijā, Blaumaņa ielā 14. Pirmsskolas izglītības iestāde 

sasniedzama ar sabiedrisko, personisko transportu vai pārvietojoties 

ar kājām. Pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē 138 izglītojamie, 

darba organizācija nodrošināta sešās pirmsskolas grupās. Pirmsskolas 

izglītības iestādei ir norobežota teritorija, ēka ir energoefektīva – 

siltināta, izbūvēts divslīpu jumts. 

Divas pirmsskolas izglītības iestādes grupu telpas neatbilst sanitārās 

higiēnas prasībām, Veselības inspekcijas 2023.02.05. Kontroles aktā 

Nr.00215123 norādīts uz telpu neatbilstību sanitārās higiēnas 

prasībām. Pirmsskolas izglītības iestādes telpās ir neatbilstošs 

apgaismojuma līmenis un apkures sistēma, vērojama appelējuma 

sēnītes klātbūtne, norobežojošo konstrukciju apdare un  grīdas 

segums ir ar defektiem un lielu nolietojuma pakāpi. Starpsienu 

tehnoloģisks risinājums neatbilst drošības prasībām.  

2. 

Atbilstība 

pašvaldības 

attīstības 

programmas 

investīciju plānam 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.-2029. gadam Jelgavas valstspilsētas investīciju plāna 

1.1. rīcības virzienā “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba 

tirgū”” iekļauto projekta ideju Nr. 1.1.4. “JPPII “Zemenīte” 

infrastruktūras attīstība un teritorijas labiekārtošana” 

3. 

Investīciju projekta 

kopējās plānotās 

būvdarbu 

izmaksas, tai 

skaitā: 

 112 148,22 

3.1. 

aizņēmuma 

kopējais apmērs 

atbilstoši 

gadskārtējam 

valsts budžeta 

likumam, tai 

skaitā: 

 100 933,40 

3.1.1. 
projekta 

īstenošanas 1. gadā 
 100 933,40 



JIP_auza_03_p_01 

3.1.2. 
projekta 

īstenošanas 2. gadā 
 0 

3.1.3. 
projekta 

īstenošanas 3. gadā 
 0 

3.2. 

pašvaldības 

budžeta 

līdzfinansējuma 

kopējais apmērs 

atbilstoši 

gadskārtējam 

valsts budžeta 

likumam, tai 

skaitā: 

 11 214,82 

3.2.1. 
projekta 

īstenošanas 1. gadā 
 11 214,82 

3.2.2. 
projekta 

īstenošanas 2. gadā 
 0 

3.2.3. 
projekta 

īstenošanas 3. gadā 
 0 

4. 

Vietu skaits 

pirmsskolas 

izglītības iestādē 

pēc investīciju 

projekta 

īstenošanas 

(neattiecas uz 

investīciju 

projektiem, kas 

iesniegti atbilstoši 

šo noteikumu 4. 

punktam) 

 Nav attiecināms 

5. 

Investīciju projekta 

īstenošanas termiņš 

– būvdarbu 

uzsākšanas un 

beigu datums 

 2024. gada augusts – 2024. gada decembris 

6. 

Investīciju projekta 

tehniskā gatavība – 

plānotie būvdarbu 

termiņi, kā arī 

pašvaldības 

lēmums par 

investīciju projekta 

īstenošanai veikto 

iepirkuma 

procedūru 

rezultātiem 

 Veikta iepirkuma procedūra – atklāts konkurss “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zemenīte” iekštelpu remontdarbi, Jelgavā”, 

identifikācijas Nr. JVP 2024/35/AK. Par iepirkuma rezultātiem 

pieņemts lēmums. 

7. 

Pamatojums 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

  Pirmsskolas vecuma bērnu skaits turpmākajos piecos gados būs 

stabils: 

https://likumi.lv/ta/id/350437-kriteriji-un-kartiba-kada-tiek-izverteti-pasvaldibu-investiciju-projektu-pieteikumi-valsts-budzeta-aizdevuma-sanemsanai#p4
https://likumi.lv/ta/id/350437-kriteriji-un-kartiba-kada-tiek-izverteti-pasvaldibu-investiciju-projektu-pieteikumi-valsts-budzeta-aizdevuma-sanemsanai#p4


JIP_auza_03_p_01 

nepieciešamībai – 

pieejamības 

uzlabošana un 

iespēju 

nodrošināšana 

iegūt pirmsskolas 

izglītību bērna 

dzīvesvietai 

tuvākajā 

pašvaldības 

izglītības iestādē. 

Ņemot vērā 

iedzīvotāju skaita 

izmaiņas, 

pašvaldība sniedz 

prognozi, kas 

apliecina, ka 

plānotais 

pirmsskolas 

vecuma bērnu 

skaits pašvaldības 

novada teritoriālo 

vienību vai 

valstspilsētu 

teritoriālo 

iedalījumu 

(piemēram, 

apkaimju, 

mikrorajonu) 

griezumā (ja tas ir 

iespējams no datu 

pieejamības 

viedokļa) 

turpmākajos piecos 

gados būs stabils 

vai palielināsies 

2024.gads – 138 izglītojamie 

2025.gads –  138 izglītojamie 

2026.gads – 138 izglītojamie 

2027.gads – 138 izglītojamie 

2028.gads – 138 izglītojamie 

Pirmsskolas izglītības iestāde atrodas Jelgavas valstspilsētas 

centrālajā daļā, dzīvojamo māju rajonā. Pirmsskolas izglītības iestāde 

ērti sasniedzama ar sabiedrisko transporta, privāto autotransportu vai 

pārvietojoties ar kājām. Pašvaldības bērnu reģistrā pirmsskolas 

izglītības apguvei reģistrēti 777 bērni, kuri sasnieguši pirmsskolas 

izglītības apguves vecumu, bet viņiem nav nodrošināta vieta 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 

2025.gadā pirmsskolas izglītību uzsāks apgūt bērni, kuri sasniegs 1,5 

gadu vecumu. Dzimušo bērnu skaits Jelgavas valstspilsētā: 

2023. gadā – 611; 

2022. gadā – 510. 

 

8. 

Jaunās būves vai 

esošās būves (pēc 

projekta 

īstenošanas) 

plānotās 

uzturēšanas 

izmaksas gadā 

(neskaitot mācību 

procesa 

nodrošināšanai 

nepieciešamās 

izmaksas), to 

aprēķins 

  

    2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 

Komunālie 

izdevumi, EUR 
 

19 803 20 179 20 542 20 953 21 268 

Siltumenerģija, 

EUR 

 
10 452 10 651 10 843 11 060 11 226 

Elektrība, EUR  6601 6726 6847 6984 7089 

Ūdens, EUR  2750 2802 2852 2909 2953 

Pārējie 

uzturēšanas 

izdevumi, EUR 

 

10 916 11 123 11 323 11 549 11 722 

Aprēķinā izmantoti tarifi uz 2024.gada pavasari (t.sk., PVN): 

 siltumenerģija 83,80 EUR/MWh 

 elektroenerģija 0,2024 EUR/kWh 

 ūdensapgāde un kanalizācija 3,11 EUR/m3 

 


